i TXgtrant. 2 Putlaminus. $ Segonttettsh. 
, 4 Cam tit. j Fratres. 6 Ariéi. 7 Moth 

scrvata , id in ipso operabatur beni-
gni tas , ut pr*excellentia videretur x-
qualitas , sapientia gravitate consper-
sa sic omnia " miniabat , ut his fie-
ret ejus curialitas in suspirium , & stre-
nuitas in e x e m p l u m , ita q u o d d e eo 
dici posset: Hie virtutis habet plus, 
quam possedimus omnes. Adolescen-
tes , juvenes , & quos virilis aetatis ro-
bur p e r f u d e r a t , senes , & decrepi t i , 
quid laudare , quid a p p e t e r e , si facul-
tas suppeteret , quid mirar i , quid d i -
ligere repererunt , ejus industriam ia 
agendis stupore attoniti mirabantur 

C 2 quetn 

8 Sancle. 9 Enim. to Aide mm»t. 
11 Muniebat. 
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quern doni 8t dati perfc£l~io sic per-
lecit , ut gratia & natura; charismati-
bus abundaret, adeo ut raundi circu-
lus iateatur Aldefonsum nobilem Hí-
spanla se debere. Juvenes 8c adole-
scentes , 1 quorum avorum nobilitas 
prasentabat , praficiebat título milita-
ry , ut quos nondum propria virtutis 
exrulerat gloria, & creantis manus 8c 
parentum mngnalia magnalibus obli-
garent. Hos sic equorum tuta firma-
bat m-agnanimitate , armorum copiosa 
securitate, vestium speciosa vsrietate, 
ut In ipso invenirent & dominum, 
qnem diligerent, & munificum , quern 
laudarent. Et qtiamvis diversos esset 
rirus alienigenarum , & in moribus ab 
indiaenis dissiderent , quia mores om-
nes virtus magistra di judicat , potuit 
omnibus satisficere , qui virtutes o m -
nium in se potuit conservare , & quasi 
non unías patria íncola , sic mores 
omnium in se scivit assumere, ut nul-
li videretur a suis moribus dissidere. 
D e largitate autem ejus quis ioqui p r « -
snmeret? C u m id in ipso modicum 
fuer i t , quod in aliis vix poterat repe-
riri . Sic enim ab infantia largitatem 
servavit , ut oblivisci non potuerit 
quod de matris utero secum traxit. 
Sic omnia largitatis sua privilegio con-
f irmavit , ut ore omnium proraulgata 
sententia, omnibus munilicis silentio 

D I C E S 

imposito , prarogativam munificent!» 
sententialiter obtineret. E t licet ma-
gnis magnifico distribueret , manum 
a minoribus non retraxit. C u m enim 
essent ultramontani plusquam decern 
millia equitum, 8c centum millia pedi-
tum , 2 dabantur omni die viginti so-
!idi usuales , pedití v e r o quinqué so-
lid! ; mulleres, parvuli , debiles , & 
cateri ad bellum inepti non erant ab 
hac gratia alieni. H a c erant q u a in 
communi 8c publice donabantur, p r a -
ter donaria privata , q u a sui quanti-
tate hunc numeruin excedebant , quae 
magnatibus non diurna distributione , 
sed potiori summa per nobilis R e g í s 
nuntios mittebantur. His muneribus 
cumulabatur equorum 5 numerosa g e -
nerosías , parvulorum jucunda var ié-
tas , q u a omnia tenacitatis curva se-
veritas vultu propino non poterat in-
tueri. His autem omnibus si jungan-
tur Regibus oblata donaria, suis dis-
tributa stipendia, plus modus dan ti» 
8c hilaritas meruit , quam his omni-
bus emi posset. E t ad hac omnia, 
ne gens alienigena expeditionis omni-
bus indigeret , omnibus tentoria , 8c 
eorum vehicula est largitus. Addidi t 
etiam gratiam gratia , 8c cibariorum 
vehicula cum cateris necessanis sexa-
ginta millia summas & ultra cum sum-
mariis erogavit .